

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO
ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGO
ds. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY
w RODZINIE w STEGNIE za 2016 rok.**

Stegna 2017

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2005, poz. 1390) określa zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy rodzinie realizowane przez organy administracji rządowej i jednostki samorządu terytorialnego na zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 12 marca 2014 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2015 r., poz. 163, z próż.zm.). Zgodnie z art. 9a pkt1 ustawy o **przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie „Gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności w ramach pracy w zespole interdyscyplinarnym.”**

Informacje ogólne

Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla Gminy Stegna funkcjonuje na podstawie:

- ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy (Dz.U. z 2005 r., Nr 180, poz. 1493z późn.zm)
- Uchwały Rady Gminy Nr V/32/2011 z dnia 23 lutego 2011 r. w sprawie powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.
- Zarządzenia Nr 40/2011 Wójta Gminy Stegna z dnia 26 maja 2011 roku w sprawie powołania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Stegnie.

Realizowane działania

Zespół Interdyscyplinarny realizuje działania określone w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Gminie Stegna na lata 2015-2020.

Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w szczególności przez:

1. Diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie.
2. Podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mającym na celu przeciwdziałanie temu zjawisku.
3. Inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie.
4. Rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku lokalnym.
5. Inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc.

W 2016 roku w ramach swej działalności Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w realizował działania zawarte w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochronie Ofiar Przemocy w gminie Stegna w zakresie:

l.p.	Działania i cele operacyjne	Sposób realizacji
1	<p style="text-align: center;">Diagnozowanie i monitorowanie problemu przemocy w rodzinie</p>	<p>W 2016 r. zwołano 4 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego. Podczas spotkań Zespołu omawiano problemy zjawiska przemocy w rodzinie występujące w jednostkach reprezentowanych przez członków Zespołu, podejmowano działania wynikające z procedury „Niebieskie Karty” ustalano plany działań w indywidualnych przypadkach. Monitoring problemu przemocy odbywa się na podstawie protokołów ze spotkań członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz Grup Roboczych. Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań podmiotów</p>

		<p>tj. jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, policji, oświaty, ochrony zdrowia, organizacji pozarządowych, kuratorów sądowych i prokuratorów oraz innych podmiotów działających w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w ramach zadań określonych w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.</p> <p><u>W okresie sprawozdawczym 2016 r. wpłynęło do Przewodniczącej ZI 23 Niebieskie Karty</u> z tego:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 17 założonych przez Policję, - 2 założonych przez Pomoc Społeczną, - 4 założone przez Oświatę. <p>W celu ochrony i pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie w których zostały założone Niebieskie Karty A zostało utworzonych 5 Grupy Robocze, które odbyły 29 posiedzeń.</p> <p>Na posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego oraz Grup Roboczych z wezwanymi osobami przeprowadzono rozmowy, wypełniono formularze Niebieskich Kart C i D po diagnozie każdej rodziny opracowano Indywidualny Plan Działań.</p> <p>W 2016 roku zakończono 14 Niebieskich Kart z tego 13 z powodu ustania przemocy i 1 z powodu bezzasadności procedury.</p>
2	<p>Podniesienie świadomości i wrażliwości społecznej na problemy związane z przemocą rodziny</p>	<p>-rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku lokalnym – działanie to było realizowane poprzez: dystrybucję ulotek, plakatów skierowanych do ofiar przemocy w rodzinie, umieszczenie plakatów na tablicy informacyjnej w OPS i innych instytucjach, a także stronę internetową prowadzoną przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stegnie.</p> <p>Programy profilaktyczne skierowane do dzieci i młodzieży w szkołach obejmujące tematykę przeciwdziałania przemocy w środowisku szkolnym oraz w domu rodzinnym przeprowadzone przez pedagogów:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przedstawiciele Powiatowej Komendy Policji w Nowym Dworze Gdańskim systematycznie prowadzą prelekcje dotyczące bezpieczeństwa, agresji i zjawiska przemocy. Spotkania odbywały się w roku szkolnym 2015/2016 we wszystkich szkołach na terenie Gminy Stegna i uczestniczyli w nich uczniowie, nauczyciele oraz rodzice. Działania te są edukacyjne i mają na celu profilaktykę w zapobieganiu powstawania przemocy w rodzinie. - W zespole Piłkarskim Czarni Przemysław zostały przeprowadzone warsztaty na temat radzenia sobie z agresją, przemocą wśród rówieśników. W spotkaniu brali udział rodzice, którzy poszerzali swoje umiejętności wychowawcze, zaburzenia w funkcjonowaniu rodziny zaprzestania przemocy wobec dorosłych członków rodziny oraz dzieci.

3	<p>Podniesienie kompetencji Zawodowych pracowników służb i instytucji zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Przeprowadzone zostało szkolenie "Procedury Niebieskiej Karty" w praktyce Zespołu Interdyscyplinarnego zorganizowane dla członków zespołu Interdyscyplinarnego przez Ośrodek Praktyki Edukacji Społecznej w Elblągu. - Szkolenie „Przeciwdziałanie Przemocy w Rodzinie” zorganizowane przez Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Dworze Gdańskim (wzięło udział 6 członków Zespołu Interdyscyplinarnego). - Przewodnicząca ZI wzięła udział w 2 dniowym seminarium warsztatowym organizowanym przez Samorząd Województwa Pomorskiego.
4	<p>Zapewnienie kompleksowej pomocy członkom rodzin, w których występuje problem przemocy</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Pracownicy socjalny w ramach pracy socjalnej udzielają informacji i wyjaśnień głównie ofiarom przemocy domowej o możliwościach uzyskania wsparcia (w ramach indywidualnych kontaktów z zainteresowanymi), informacji w zakresie przepisów prawnych oraz stosowania procedury związanej z przemocą w rodzinie przekazywali informacje sprawcom przemocy o prawnych konsekwencjach stosowania przemocy w rodzinie. 2. Kampania informacyjna prowadzona przez pracowników socjalnych GOPS, którzy są członkami Zespołu Interdyscyplinarnego Świetlicy Wiejskiej w Mikoszewie Przemocy - NIE Pomocy TAK . <ul style="list-style-type: none"> - podczas dystrybucji żywności przekazywanej dla rodzin w miesiącu wrześniu i listopadzie 2016 roku. Adresatami są przede wszystkim osoby dotknięte przemocą, rodziny mające problemy wychowawcze z dziećmi, z zaburzeniami prawidłowym funkcjonowaniu rodziny. 3. Prowadzone jest poradnictwo w Punkcie Konsultacyjnym Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Nowym Dworze Gdańskim. Można skorzystać z porad specjalistów/ prawnika, psychologa, pracownika socjalnego, psychoterapeutę ds. uzależnień. Porady udzielane są bezpłatnie m.in. dla osób i rodzin dotkniętych problemem przemocy. Ponadto osoby znajdujące się w kryzysie mogą skorzystać w szczególnych sytuacjach z czasowego schronienia. 4. Punkty konsultacyjne , konsultacje. 5. Grupy wsparcia dla rodzin z dziećmi w Stegnie i Mikoszewie. 6. Wsparcie Psychologiczne – dyżury psychologa. 7. Świetlice socjoterapeutyczne, profilaktyczne. 8. Ogniska wychowawcze.

5	Podmiotem odpowiedzialnym za koordynację działań wyznaczonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2015-2020	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stegnie przy współpracy z: <ul style="list-style-type: none"> – Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; – Komendą Powiatową Policji; – Placówkami oświatowymi; – Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną; – Zakładami Opieki Zdrowotnej; – Organizacjami pozarządowymi; – Sądem Rejonowym w Malborku; – Prokuraturą Rejonową w Malborku; – Powiatowym Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej w Nowym Dworze Gdańskim.
---	---	---

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA

Zadania realizowane w ramach Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Stegnie finansowane są z budżetu gminy.

W 2016 roku na prowadzenie działalności Zespołu Interdyscyplinarnego została zaplanowana kwota **2.000 zł**. Środki zostały przeznaczone na szkolenie członków Zespołu Interdyscyplinarnego, zakup materiałów biurowych, ulotek, plakatów oraz usługi (poczta).

Obsługę organizacyjno - techniczną Gminnego Zespołu ds. Przeciwdziałania Przemocy zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stegnie ul Wojska Polskiego 12.